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1 Inledning 
Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) är en statlig myndighet som hjälper 
den som vill få betalt och ger stöd och råd till den som ska betala. 
Myndigheter, kommuner, företag eller privatpersoner kan ansöka om hjälp 
av Kronofogden med att få betalt.  
Kronofogden fastställer krav på att någon ska betala eller göra något. 
Kronofogden driver också in skulder genom att utmäta lön, fastigheter eller 
annan egendom. Men ett krav kan handla om annat än pengar. Det kan till 
exempel gälla en hyresgäst som inte har betalat hyran och som ska avhysas. 
Det kan också gälla en markägare som stängt av en väg, trots att andra har 
rätt att använda den. 

Den som inte bedöms kunna betala sina skulder under överskådlig tid men 
har ansträngt sig för att göra rätt för sig kan beviljas skuldsanering. 
Kronofogden beslutar om skuldsanering. Den som är klar med sin 
skuldsanering har inte längre kvar de skulder som ingick i skuldsaneringen – 
tanken är att personen då ska vara skuldfri.  

Kronofogden utövar även tillsyn över konkursförvaltare och rekonstruktörer 
och deras hantering av konkurser och rekonstruktioner. 

I Kronofogdens uppdrag ingår att verka för en god betalningsvilja och att 
motverka överskuldsättning. Allmänheten och företag ska få information, 
råd och stöd så att de själva kan lösa sin situation. Vi samverkar även med 
andra myndigheter för att motverka organiserad brottslighet. På så sätt 
bidrar vi till ett väl fungerande samhälle för allmänhet och företag – ett 
samhälle där skulder och andra krav blir fastställda och indrivna på ett 
rättssäkert sätt. 

Det finns ett stort intresse för Kronofogdens verksamhet i samhället. Vi får 
löpande frågor från forskare, beslutsfattare, journalister och allmänheten. 
Denna rapport har kommit till för att möta detta intresse och för att göra den 
statistik vi har mer lättillgänglig.  

Rapporten är skriven av Mehmet Üye och Pernilla Tollin, analytiker på 
Kronofogden. 

1.1 Vad är överskuldsättning? 

Att skuldsätta sig för att hantera vardagliga åtaganden har blivit norm. De 
flesta hushåll i Sverige är skuldsatta i någon form genom bostadslån, billån 
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eller olika typer av abonnemang. Men skuldsättning är inte ett problem så 
länge hushållet kan hantera sin ekonomi. Överskuldsättning inträffar när en 
person inte längre kan uppfylla sina ekonomiska förpliktelser.  

Det finns olika definitioner av överskuldsättning. Ofta används olika 
kvantitativa mått, som relationen mellan skulder och inkomster eller 
förekomsten av betalningsförseningar. Ibland tillämpas i stället en subjektiv 
definition. En individ anses då vara överskuldsatt om denne upplever att 
skulderna är en börda som påverkar livskvaliteten negativt.  

Kronofogden har valt att definiera överskuldsättning som att en person inte 
kan betala sina skulder och att betalningsproblemen inte bara är tillfälliga. 
Enbart personer som finns i Kronofogdens register för indrivning eller har 
en pågående skuldsanering räknas i denna rapport som överskuldsatta. Den 
som endast har ett betalningsföreläggande har betalningsproblem, men är 
ännu inte överskuldsatt. 

1.2 Rapportens struktur 

Rapportens kapitelindelning utgår från Kronofogdens fyra kärnprocesser: 
betalningsföreläggande, verkställighet, skuldsanering och konkurstillsyn. 
Efter ett inledande kapitel om den senaste utvecklingen inom respektive 
kärnprocess följer fyra kapitel som vart och ett behandlar en av processerna. 
I varje kapitel presenteras statistik med hjälp av tabeller, figurer och 
kommenterande text, samt en faktaruta om själva kärnprocessen.  

Statistiken redovisas i allmänhet som tidsserier fördelat på bland annat kön, 
ålder och geografi. Rapporten fokuserar på statistik om fysiska personer 
(privatpersoner). I avsnittet om konkurstillsyn redovisas dock även statistik 
om juridiska personer.  

Till varje kapitel finns en tabellbilaga med mer detaljerad statistik. 
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2 Utvecklingen i de fyra 
kärnprocesserna 

2.1 Betalningsföreläggande 

Under de senaste åren har Kronofogden tagit emot ett allt större antal 
ansökningar om betalningsföreläggande, och inflödet 2024 var det högsta 
hittills. Nära 1,3 miljoner ansökningar riktades då till drygt 440 000 
privatpersoner, vilket motsvarar över fyra procent av Sveriges befolkning. 
Likaså har skuldbeloppen ökat markant. Det totala skuldbeloppet 2024 
uppgick till drygt 35 miljarder kronor, nästan en fördubbling jämfört med 
2019. 

Ett betalningsföreläggande är ofta första steget in i ett skuldproblem som 
riskerar att fördjupas. Stigande räntor, hög inflation och försämrad köpkraft 
samverkar till att fler får svårt att klara sina löpande betalningar. Samtidigt 
har det blivit allt vanligare att handla på kredit, inte minst genom nya 
betalningslösningar som ”köp nu, betala senare”. I kombination med 
e-handelns tillväxt har det skapat en vardag där många småköp snabbt 
ackumuleras till större skulder. 

Det är framför allt personer i åldrarna 26–44 år som berörs – en grupp som 
ofta har stora och återkommande utgifter för boende, barn, konsumtion och 
lån. Andelen är högst i mindre orter och landsbygdskommuner. Det finns 
tydliga skillnader mellan könen – män är överrepresenterade i alla åldrar 
och kommungrupper både när det gäller antal krav och skuldbeloppens 
storlek. 

Majoriteten av ansökningarna om betalningsföreläggande kommer från den 
privata sektorn. Drygt hälften av målen avslutas med utslag, det vill säga att 
skulden fastställs i enlighet med ansökan. Nästan 40 procent återkallas dock, 
vilket kan tolkas som att processen i sig leder till betalning.  

2.2 Verkställighet 

År 2024 uppgick det totala skuldbeloppet hos Kronofogden till 138 
miljarder kronor – nästan dubbelt så mycket som för tio år sedan. Under året 
ökade också skuldbeloppet med 16 procent. Ökningen var procentuellt 
högre för kvinnor än för män. Men män är fortfarande överrepresenterade 
vad gäller skuldsättning. De står för 75 procent av skuldbeloppet och utgör 
67 procent av de skuldsatta. 
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Nästan 80 procent av beloppet gäller enskilda mål, det vill säga skulder till 
företag och privatpersoner. Här ingår exempelvis konsumtionsskulder. 
Återstoden utgörs av allmänna mål, det vill säga skulder till stat och 
kommun. Där är de högsta beloppen skatteskulder. 

Även antalet skuldsatta personer har ökat kraftigt. Vid slutet av 2024 var 
nästan 440 000 privatpersoner skuldsatta, vilket är det högsta antalet på 20 
år. Ökningen gäller både kvinnor och män och i alla åldersgrupper. 

Den ökade skuldsättningen har även lett till fler avhysningar de senaste två 
åren. De flesta avhysningar sker i större städer. Eftersom fler män än 
kvinnor är skuldsatta och med högre belopp är de också oftare föremål för 
avhysning än kvinnor. 

Bakom den ökade skuldsättningen ligger flera faktorer: hög inflation, 
stigande räntor, ökad arbetslöshet och global oro. 

2.3 Skuldsanering 

År 2024 ansökte närmare 32 000 personer om skuldsanering, vilket är den 
högsta noteringen hittills. Ökningen drivs framför allt av personer under 
50 år, där inflödet ökat med 82 procent sedan 2019. Men samtidigt som fler 
ansöker har andelen som beviljas skuldsanering minskat – från 52 procent 
2019 till 32 procent 2024.  

Det har också blivit vanligare med återkommande ansökningar. År 2019 
hade 23 procent av de som ansökte gjort det tidigare, och 2024 hade andelen 
stigit till 40 procent.  

En ökad andel av de som ansöker om skuldsanering uppfyller inte de krav 
som normalt ställs för att beviljas det. Många är unga och har därför 
möjlighet att betala av sina skulder utan skuldsanering. Allt fler har också 
nya skulder och har kanske inte försökt få en heltidsinkomst. 

Könsfördelningen bland de sökande är relativt jämn. År 2024 var 55 procent 
män och 45 procent kvinnor. Majoriteten var i åldern 31–50 år, 
ensamstående och bodde i hyresrätt. Både bland dem som söker och beviljas 
skuldsanering är överkonsumtion numera den vanligaste orsaken till 
betalningsproblemen, medan sjukdom har minskat som orsak 
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2.4 Konkurstillsyn 

Antalet konkurser har under de senaste 15 åren, fram till och med 2022, 
varit i stort sett oförändrat. Varje år har det fattats beslut om mellan 6 000 
och drygt 8 000 konkurser. Men år 2023 skedde ett trendbrott, med beslut 
om nästan 9 600 konkurser. År 2024 ökade antalet ytterligare till cirka 
11 700 konkursbeslut, vilket är det högsta antalet sedan 1990-talet.  

Den kraftiga ökningen av antalet konkurser har flera orsaker. En viktig 
förklaring är den allmänna lågkonjunkturen, men krav på betalning av skatt 
efter de tillfälliga anstånden under pandemiåren kan också vara en 
bidragande förklaring. 

Ökningen av antalet konkurser gäller framför allt företag, och inom i stort 
sett alla branscher. Men fastighetsbolag och bilhandlare har drabbats särskilt 
hårt. 

En konkurs kan starta ett händelseförlopp som bidrar till ytterligare 
konkurser, och även överskuldsättning. Vid konkursen får ofta 
fordringsägarna liten eller ingen betalning på sina fordringar mot det företag 
som försatts i konkurs. Fordringsägarna är ofta banker, men kan även vara 
mindre företag, till exempel underleverantörer. Utebliven betalning för 
dessa företag kan leda till att de får egna ekonomiska problem och försätts i 
konkurs. En konkurs i ett företag leder ofta till att de anställda förlorar sina 
anställningar och inte sällan blir arbetslösa – vilket ökar risken för 
överskuldsättning hos dessa personer. 
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3 Betalningsföreläggande 
Den som vill ha betalt och inte lyckas få det (sökanden) kan vända sig till 
Kronofogden för att få hjälp. Det gör man genom att ansöka om ett 
betalningsföreläggande för att få kravet fastställt.  

Betalningsföreläggandet är en förenklad tvistemålsprocess. Processen 
bygger på ett påstående om att en person (svaranden) har en skuld till 
sökanden. Kronofogdens uppgift är inte att pröva om påståendet stämmer, 
utan bara att utreda om svaranden invänder mot kravet eller inte. Om 
svaranden inte invänder mot kravet ska Kronofogden meddela utslag, det 
vill säga besluta att svaranden är skyldig att betala sökanden. Om svaranden 
invänder mot kravet överlämnas målet till tingsrätten.  

Svaranden kan vara en fysisk eller juridisk person, men detta avsnitt tar bara 
upp betalningsförelägganden där den svarande är en fysisk person. 

3.1 Antalet ansökningar om 
betalningsföreläggande ökade något 

Under perioden 2019–2024 har antalet svarande legat runt 400 000 per år. 
Det motsvarar ungefär fyra procent av Sveriges befolkning. Tendensen har 
dock varit en svag ökning varje år med undantag för 2021, då antalet 
minskade i förhållande till 2020. Fördelningen mellan kvinnor och män har 
sett likadan ut under hela perioden. Drygt 40 procent av de svarande har 
varit kvinnor och knappt 60 procent män. Det framgår av staplarna och den 
vänstra axeln i Figur 1. 
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Figur 1. Antal svarande och antal ansökningar 2019–2024 
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År 2024 kom det in nästan 1,3 miljoner ansökningar om 
betalningsförelägganden, riktade till drygt 440 0000 personer. Både antalet 
ansökningar och antalet svarande var det högsta under mätperioden. Över 
tid har antalet ansökningar varit ungefär tre gånger så stort som antalet 
svaranden. 

3.2 Hälften av svaranden är 26-44 år 

Antalet berörda personer har varierat något över tid, men fördelningen 
mellan åldersgrupperna har varit snarlik, vilket visas i Figur 2. Nästan 
hälften av de svarande finns i åldersspannet 26 till 44 år. Det finns en svag 
trend från 2019 med en minskande andel i åldern 18– 25 år och i stället en 
ökande andel i åldern 35– 44 år. Andelen personer som är under 18 år är så 
liten att stapeln inte syns i figuren. 
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Figur 2. Andel personer som fått betalningsförelägganden fördelat på 
åldersgrupp, procent. 
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3.3 Ansökningar fördelat på kommungrupp 

I detta avsnitt används Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) 
kommungruppsindelning från 20231. Syftet är att kunna jämföra kommuner 
med liknande förutsättningar. SKR:s kommungruppsindelning består av nio 
kommungrupper som beskrivs i Tabell 1 nedan. 

Tabell 1. SKR:s kommungruppsindelning 

A1. Storstäder Kommuner med minst 200 000 invånare 
varav minst 200 000 invånare i den 
största tätorten. 

A2. Pendlingskommun nära storstad Kommuner där minst 40 procent av 
nattbefolkningen pendlar till arbete i en 
storstad eller storstadsnära kommun. 

B3. Större stad Kommuner med minst 50 000 invånare 
varav minst 40 000 invånare i den största 
tätorten. 

B4. Pendlingskommun nära större stad Kommuner där minst 40 procent av 
nattbefolkningen pendlar till arbete i en 
större stad. 

B5. Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner där mindre än 40 procent av 
nattbefolkningen pendlar till arbete i en 
större stad. 

                                                 
 
1 skr.se 
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C6. Mindre stad/tätort Kommuner med minst 15 000 men 
mindre än 40 000 invånare i den största 
tätorten. 

C7. Pendlingskommun nära mindre tätort Kommuner där minst 30 procent av 
nattbefolkningen pendlar till arbete i 
annan mindre ort och/eller där minst 30 
procent av den sysselsatta 
dagbefolkningen bor i annan kommun. 

C8. Landsbygdskommun Kommuner med mindre än 15 000 
invånare i den största tätorten, lågt 
pendlingsmönster (mindre än 30 
procent). 

C9. Landsbygdskommun med besöksnäring Landsbygdskommun med minst två 
kriterier för besöksnäring, det vill säga 
antal gästnätter, omsättning inom 
detaljhandel/ hotell/ restaurang i 
förhållande till invånarantalet. 

Det finns tydliga geografiska skillnader när det gäller 
betalningsförelägganden. Andelen som får ett betalningsföreläggande är 
högre i mindre orter, särskilt i landsbygdskommuner (C8 och C9) och 
pendlingskommuner nära mindre tätort (C7), där nästan fem procent av 
befolkningen berördes under 2024. Motsvarande andel i exempelvis större 
städer eller storstadsnära pendlingskommuner är 3,5–3,9 procent (Tabell 2). 
Män är överrepresenterade i samtliga kommungrupper, men störst är 
skillnaden mellan könen i storstäder, vilket framgår av Figur 3. 

Tabell 2. Andel i befolkningen som fått ett betalningsföreläggande per 
kommungrupp, procent 

Kommungrupp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

A1 4,3  4,3  3,9  4 4,3 4,4 

A2 3,8  3,8  3,4  3,4 3,6 3,8 

B3 3,7  3,8  3,5  3,5 3,7 3,9 

B4 4,5  4,5  4,1  4,1 4,2 4,4 

B5 4,2  4,3  4,0  4,1 4,2 4,4 

C6 3,5  3,5  3,2  3,3 3,4 3,6 

C7 4,8  4,8  4,5  4,4 4,6 4,8 

C8 4,7  4,7  4,3  4,3 4,5 4,7 

C9 4,6  4,6  4,2  4,1 4,3 4,6 

Sverige 4,0  4,1  3,7  3,7 3,9 4,1 
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Figur 3. Andel i befolkningen som fått ett betalningsföreläggande per 
kommungrupp och kön 2024, procent 
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3.4 Avsevärd ökning av det totala 
skuldbeloppet 

Det totala skuldbeloppet har ökat avsevärt under perioden 2019–2024. 
Under 2024 uppgick det sammanlagda skuldbeloppet i ansökningarna till 
drygt 35 miljarder kronor, nästan dubbelt så mycket som fem år tidigare 
(Tabell 3). Män står för en betydligt större del av beloppet än kvinnor. Det 
speglar männens större andel av de svarande, men också att deras 
individuella skulder tenderar att vara högre. 

Tabell 3. Totalt skuldbelopp i ansökningar om betalningsföreläggande, 
kronor  

År Man Kvinna Totalt 

2019 11 859 057 047 6 530 353 227 18 389 410 274 

2020 14 289 786 069 7 406 241 813 21 696 027 882 

2021 14 213 613 654 6 996 538 704 21 210 152 358 

2022 15 302 489 811 7 517 232 178 22 819 721 989 

2023 21 218 595 762 10 369 982 929 31 588 578 691 

2024 23 140 503 177 11 965 203 545 35 105 706 722 

När skuldbeloppet analyseras efter åldersgrupp framträder ytterligare 
mönster. Det är främst personer i åldersgruppen 35–54 år som har de största 
skulderna, vilket framgår av Figur 4. Dessa personer befinner sig ofta i en 
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etableringsfas i livet där de har större fasta kostnader, lån och andra 
ekonomiska åtaganden. Yngre personer, särskilt de under 25 år, står för en 
mycket liten andel av det totala skuldbeloppet. 

Figur 4. Totalt skuldbelopp i ansökningar om betalningsföreläggande per 
åldersgrupp, miljarder kronor 
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Skulden i ett mål om betalningsföreläggande består inte enbart av det 
ursprungliga kapitalskuldbeloppet, utan även av räntor och avgifter. Figur 5 
visar att kapitalskulden utgör merparten av totalskulden, men att omkring en 
tiondel består av dessa tilläggskostnader. 

Figur 5. Fördelning av kapitalskuld och räntor och avgifter, procent 
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3.5 Högre medianskuld för män 

Medianen av de totala skuldbeloppen ger en bild av hur den ”typiska” 
skulden ser ut, och här framkommer tydliga könsskillnader. Män har 
genomgående en högre medianskuld än kvinnor i alla åldersgrupper och för 
samtliga år. År 2024 var medianen för mäns skulder 3 375 kronor, jämfört 
med 2 664 kronor för kvinnor. I åldersgruppen 35–44 år är skillnaden 
särskilt tydlig – männens medianskuld ligger på nästan 4 500 kronor medan 
kvinnornas ligger strax under 3 000 kronor (Tabell 4). Figur 5 visar att 
kapitalskulden ligger drygt 1 000 kronor lägre än medianvärdet för 
totalskulden. 

Tabell 4. Median av totalskuld för ansökningar om betalningsföreläggande 
per åldersgrupp och kön, kronor 

År och kön 0–25 år 26–34 år 35–44 år 45–54 år 55–64 år 65+ år Totalt 

Kvinna 2022 2 170 2 583 2 677 2 480 2 452 2 044 2 480 

Man 2022 2 430 3 573 4 117 3 177 2 776 2 299 3 116 

Totalt 2022 2 326 3 089 3 358 2 804 2 624 2 170 2 790 

Kvinna 2023 2 225 2 822 3 056 2 846 2 683 2 103 2 680 

Man 2023 2 410 3 996 4 820 3 744 3 071 2 331 3 461 

Totalt 2023 2 327 3 412 3 887 3 291 2 900 2 223 3 071 

Kvinna 2024 2 054 2 678 2 961 2 939 2 824 2 157 2 664 

Man 2024 2 180 3 675 4 498 3 976 3 201 2 368 3 375 

Totalt 2024 2 129 3 151 3 711 3 466 3 036 2 280 3 016 

Figur 6. Median för total– och kapitalskuld för ansökningar om 
betalningsföreläggande, kronor 

2 790
3 071 3 016

1 707
1 980 1 950

2022 2023 2024
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3.6 Inkomna ansökningar per sökande 

Sökanden har delats in i sex kategorier: Fysiska personer, ideella föreningar, 
myndigheter, privat sektor, utländska och övriga. Merparten av 
ansökningarna om betalningsföreläggande kommer från den privata sektorn 
– exempelvis företag och inkassobolag, se Tabell 5. År 2024 stod dessa 
sökande för över 900 000 av de cirka 1,3 miljoner ansökningar som kommit 
in. Även myndigheter är en betydande ingivare, följt av utländska sökande. 
Antalet ansökningar från ideella föreningar (exempelvis 
bostadsrättsföreningar) är lågt, men har ökat något under perioden. 

En något högre andel av kvinnors betalningsförelägganden kommer från 
myndigheter jämfört med män, medan betalningsförelägganden från ideella 
föreningar är något vanligare för män.  

Tabell 5. Antal inkomna ansökningar per sökandegrupp och kön 

År och kön 
Fysisk 
person 

Ideella  
föreningar Myndigheter 

Privat  
sektor Utländska Övriga 

Kvinna 2022 5 474 18 663 60 974 321 103 57 281 8 

Man 2022 7 786 41 951 65 575 454 654 71 609 20 
Totalt 2022 13 260 60 614 126 549 775 757 128 890 28 
Kvinna 2023 6 339 20 094 69 059 347 881 69 452 5 

Man 2023 8 713 44 999 71 391 497 853 85 208 9 
Totalt 2023 15 052 65 093 140 450 845 734 154 660 14 
Kvinna 2024 6 027 21 002 76 026 379 650 53 702 5 
Man 2024 8 283 49 874 80 503 534 092 70 253 16 
Totalt 2024 14 310 70 876 156 529 913 742 123 955 21 

3.7 Fler delges digitalt 

Delgivning innebär att Kronofogden säkerställer att den som kravet riktar 
sig mot har tagit emot betalningsföreläggandet. Svaranden kan delges på 
olika sätt, se Tabell 6. Här syns också en tydlig förändring över tid. Andelen 
ärenden där svaranden delges via digital signering har ökat kraftigt – från 
55 procent 2022 till över 68 procent 2024. Denna utveckling är särskilt 
tydlig för kvinnor. Samtidigt har användningen av fysisk delgivning 
minskat. Även telefon- och brevbaserade delgivningar minskar i omfattning. 
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Tabell 6. Fördelning av delgivningstyper per kön, procent 

Delgivningstyp Kvinna 
2022 

Man 
2022 

Totalt 
2022 

Kvinna 
2023  

Man 
2023 

Totalt 
2023 

Kvinna 
2024  

Man 
2024  

Totalt 
2024 

Bekräftelse i 
samband med 
bestridande 

0,9 1,0 1,0 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 

Bud/polis/anstalt 2,9 3,7 3,3 0,9 1,2 1,1 0,8 1,0 1,0 

Digital signering 
(via Mina sidor) 

59,9 51,8 55,4 70,1 62,4 65,9 72,9 64,4 68,1 

Bekräftelse via e–
post från 
svarande 

1,1 0,7 0,9 0,5 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5 

Fysisk delgivning 19,1 23,6 21,6 15,6 19,1 17,5 14,2 18,0 16,3 

Skriftlig 
bekräftelse 
(fysiskt brev) 

6,5 6,6 6,5 5,2 5,5 5,4 3,8 4,3 4,1 

Muntlig 
bekräftelse via 
telefon 

7,7 9,2 8,5 5,2 7,1 6,2 5,2 7,5 6,5 

Partsdelgivning 1,9 3,3 2,7 1,7 3,3 2,6 1,7 3,4 2,6 

Övrigt 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Totalt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Antal delgivningar  315 729 395 242 710 971 347 465 424 635 772 100 372 412 467 442 839 854 

3.8 Så avslutas betalningsförelägganden 
Detta avsnitt handlar om avslutade mål om betalningsföreläggande. 
Avslutsorsakerna2 har grupperats enligt följande: 

• Avskrivning. Om sökanden inte i rätt tid begärt att målet efter 
invändning från svaranden ska överlämnas till domstol ska målet 
avskrivas från vidare handläggning. I denna grupp ingår även de fall 
där målet överlämnats till domstol. 

• Avvisning. Om ansökningen är så bristfällig att den inte kan läggas 
till grund för handläggning av målet, och ansökan inte har 

                                                 
 
2 I tabellbilagan redovisas avslutsorsaker uppdelade på fler kategorier. 
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kompletteras, avvisas ansökan. Det kan till exempel vara om att det 
saknas uppgift i ansökan om vem som ska agera svarande i målet. En 
annan formell brist som leder till avvisning är om ansökan saknar 
yrkande eller grund. 

• Utslag. Kronofogdens beslut om att någon är skyldig att betala eller 
ska göra något. Om svaranden inte invänder mot kravet eller bara 
invänder mot delar av det ska Kronofogden utfärda utslag 
beträffande de delar som svaranden inte invänder mot.  

• Återkallelse. Om sökanden återkallar ansökan.   

De flesta ärenden avslutas med att Kronofogden meddelar ett utslag, det vill 
säga att kravet fastställs i enlighet med ansökan eftersom svaranden inte har 
invänt mot det. År 2024 gällde detta för drygt 51 procent av målen (se 
Tabell 7). Omkring 39 procent av målen återkallas, vilket ofta sker efter att 
en betalning gjorts eller en uppgörelse träffats. En mindre andel mål skrivs 
av eller avvisas. Dessa avslutsorsaker är något vanligare bland män.  

Tabell 7. Fördelning av avslutsorsaker i mål per kön och avslutsår, procent 

Avsluts 
-orsak Avskrivet Avvisat Utslag Återkallat Övrigt Totalt 

Antal  
avslutade 
mål 

Kvinna 2022 3,1 3,7 53,6 39,5 0,1 100 450 068 

Man 2022 5 6,8 50,3 37,8 0,1 100 615 454 

Totalt 2022 4,2 5,5 51,7 38,6 0,1 100 1 065 522 

Kvinna 2023 3,3 3,8 54,4 38,3 0,1 100 485 634 

Man 2023 5 7 51 36,9 0,1 100 650 312 

Totalt 2023 4,3 5,6 52,5 37,5 0,1 100 1 135 946 

Kvinna 2024 3,2 4,1 52,9 39,8 0,1 100 524 995 

Man 2024 5 7,5 49,8 37,6 0,1 100 723 941 

Totalt 2024 4,2 6,1 51,1 38,5 0,1 100 1 248 936 

Sett till hur det totala skuldbeloppet fördelar sig mellan olika avslutsorsaker 
är det tydligt att den största delen återfinns i mål som avslutas genom utslag 
Men även återkallade mål står för en betydande andel – omkring 20 procent 
under 2024 (Tabell 8). Det visar att även krav som aldrig leder till ett 
formellt beslut kan vara kopplade till mycket stora ekonomiska belopp. 
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Tabell 8. Fördelning av totalskuld bland avslutsorsaker i mål per kön, procent 

År och kön Avskrivet Avvisat Utslag Återkallat Övrigt Totalt Totalskuld 

Kvinna 2022 8,8 4,7 65,8 20,1 0,5 100 7 457 363 848 

Man 2022 13,4 9,3 55,5 21,3 0,5 100 15 014 511 335 

Totalt 2022 11,9 7,8 58,9 20,9 0,5 100 22 471 875 183 

Kvinna 2023 7,5 5,9 68,7 17,8 0,2 100 9 572 102 109 

Man 2023 12,7 9,6 58,6 18,7 0,3 100 18 420 806 273 

Totalt 2023 10,9 8,3 62,0 18,4 0,3 100 27 992 908 382 

Kvinna 2024 13,5 6,8 59,9 19,7 0,1 100 12 730 364 594 

Man 2024 18,7 6,9 53,3 21,0 0,2 100 24 076 930 976 

Totalt 2024 16,9 6,9 55,6 20,5 0,1 100 36 807 295 570 

3.9 Längre handläggningstider 

Figur 7 visar variationer i den genomsnittliga handläggningstiden beroende 
på hur målet avslutas. Mål som leder till utslag handläggs generellt snabbare 
än mål som avvisas eller skrivs av, vilket kan förklaras av att de senare ofta 
kräver mer arbete. 

Här framgår också att handläggningstiden ökat, framför allt i mål som blev 
avvisade eller avskrivna mellan 2022 och 2024. Handläggningstiden för mål 
som blev avvisade ökade under denna period från i genomsnitt 155 till 217 
dagar. 
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Figur 7. Genomsnittlig handläggningstid i dagar per avslutsorsak  

153 156

188155

177

217

92 91

110

39 42
51

39
34 29

77 80
97

2022 2023 2024

Avskrivet Avvisat Utslag

Återkallat Övrigt Totalt
  

Fakta: 
Den som vill ha betalt och inte lyckas få det, kan vända sig till Kronofogden 
för att få hjälp. Det gör man genom att ansöka om betalningsföreläggande. 

Kronofogden skickar ett brev (föreläggande) till den som kravet riktas mot . 
Kronofogden måste se till att den som kravet riktar sig mot har tagit emot 
betalningsföreläggandet (delgivning). 

Om den som tar emot kravet inte invänder fattar Kronofogden ett beslut 
(utslag) om att kravet är riktigt. Då kan den som vill ha betalt begära 
Kronofogdens hjälp med att driva in kravet. Är parterna inte överens fattar 
Kronofogden inget beslut. Den som vill ha betalt kan då vända sig till 
tingsrätten för att avgöra tvisten. 

Först när parterna är överens om att kravet är riktigt, eller frågan avgjorts i 
domstol, fastställs skulden och kan gå vidare till indrivning (verkställighet). 

Enbart skulder till företag och privatpersoner (så kallade enskilda mål) 
kommer in till Kronofogden via betalningsföreläggande. Skulder till staten, 
till exempel skatter eller studielån (så kallade allmänna mål) går direkt till 
indrivning. 
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4 Verkställighet 
Den som har ett beslut (utslag) om att någon är skyldig att betala eller göra 
något kan begära Kronofogdens hjälp för att driva in skulden eller vidta en 
annan åtgärd, till exempel avhysning. 

Handlar kravet om pengar utreds personens ekonomi. Därefter utmäts en del 
av personens lön eller annan egendom, om det finns något att utmäta. Det 
som utmäts går till att betala skulden.  

Kronofogden försöker alltid utmäta det som gör minst skada för den 
skuldsatta. Det som behövs för att klara det dagliga uppehället utmäts aldrig. 
I de allra flesta fall är bostaden det sista som utmäts för att skulden ska bli 
betald.  

Under vart och ett av åren 2019– 2024 hade cirka 400 000 personer skulder 
i Kronofogdens register. Det motsvarar knappt 4 procent av Sveriges vuxna 
befolkning. Av dessa har nästan en fjärdedel funnits i registret i tjugo år 
eller längre. 

4.1 Både antalet skuldsatta och 
skuldbeloppet har ökat 

Vid slutet av 2024 hade 436 996 personer skulder i Kronofogdens register. 
Det är en ökning med 39 835 personer sedan 2019, vilket motsvarar 
10 procent. Den totala skulden var knappt 138 miljarder kronor, det högsta 
beloppet någonsin. 

Figur 8 visar det totala antalet personer som var skuldsatta respektive år och 
fördelningen mellan olika åldersgrupper. Ökningen av antalet skuldsatta 
gäller alla åldersgrupper, förutom de yngsta. Ökningen var störst i 
grupperna 35–44 år och 65 år och äldre med drygt 20 procent i bägge. I 
gruppen 25 år och yngre minskade antalet skuldsatta med en procent. Man 
kan notera att antalet skuldsatta som var under 18 år minskade med 38 
personer. Gruppen redovisas dock inte i figuren på grund av att den 
innehåller färre än 500 personer. 

Mellan 2023 och 2024 ökade dock antalet i alla åldersgrupper. Den största 
ökningen gällde personer under 18 år (knappt 12 procent) och personer som 
var 35– 44 år (7 procent). 
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Figur 8. Antal skuldsatta personer per ålder och kön 2019–2024 
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Som framgår av linjerna i Figur 8 har betydligt fler män än kvinnor en skuld 
i Kronofogdens register. Det gäller för alla åldersgrupper. Ökningen av 
antalet skuldsatta med 10 procent som ägde rum mellan 2019 och 2024 
gällde både kvinnor och män. 

4.2 Skuldernas storlek 

Det totala skuldbeloppet ökade med 67 procent under perioden 2019– 2024, 
från knappt 83 miljarder kronor 2019 till knappt 138 miljarder kronor 2024. 
Det är en ökning med ungefär 55 miljarder, varav kvinnor står för 15 och 
män för 40 miljarder. Ökningen av det totala skuldbeloppet har samtidigt 
varit något större bland kvinnor än bland män, knappt 76 respektive drygt 
64 procent. 
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Figur 9. Totalt skuldbelopp fördelat på kön 2019–2023, miljarder kronor 
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Det totala skuldbeloppet har under hela perioden fördelat sig på samma sätt 
mellan kvinnor och män. Kvinnor står för ungefär en fjärdedel av det totala 
skuldbeloppet.  

Den största procentuella ökningen av det totala skuldbeloppet under 
perioden gäller unga män under 18 år. Deras sammanlagda skuld ökade med  
över 200 procent, från drygt 9 till drygt 29 miljoner kronor. Den minsta 
ökningen gäller män 65 år eller äldre, vars skulder ökade med 38 procent 
eller 5,8 miljarder kronor.  

Figur 10. Totalt skuldbelopp fördelat på kön och ålder 2019–2024, miljarder 
kronor 
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4.3 Få personer står för en stor del av 
skulderna 

Totalskulden är ojämnt fördelad bland de skuldsatta. Figur 11 visar att den 
procent som har störst skulder står för en tredjedel av det totala beloppet. De 
fem procent som är mest skuldsatta står för drygt hälften beloppet. Därefter 
avtar den kumulativa ökningen i andel av skulden. Mellan de som befinner 
sig i percentil3 50 och 100 är skillnaden marginell. 

Figur 11. Kumulativ andel av totalskulden bland skuldsatta 2024 

53%

34%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49 53 57 61 65 69 73 77 81 85 89 93 97
Percentiler skuldstorlek

Ett annat sätt att analysera skuldens fördelning är att jämföra den 
genomsnittliga skulden i varje percentil. Av Figur 12 framgår att 
genomsnittsskulden i percentil 1 är nästan tio gånger så hög som 
genomsnittskulden i percentil 5 (10 872 445 kr jämfört med 1 132 029 kr). I 
de högre percentilerna är skillnaderna mellan skuldens storlek små. 

                                                 
 
3 En percentil är ett sätt att beskriva hur en observation förhåller sig till andra observationer 
i en datamängd. Till exempel, om en observation ligger på 90:e percentilen betyder det att 
90 procent av observationerna ligger under denna observation och att 10 procent ligger 
högre. 
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Figur 12. Genomsnittlig skuld percentiler 
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4.4 Skillnader i antal skuldsatta personer 
mellan olika kommungrupper 

I detta avsnitt används åter Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) 
kommungruppsindelning 2023. 

Ett tydligt genomgående mönster är att det finns fler skuldsatta män än 
kvinnor i alla kommungrupper. När det gäller andelen skuldsatta personer, 
det vill säga hur stor del av kommuninvånarna som finns i Kronofogdens 
register, finns däremot skillnader mellan olika kommungrupper. Den högsta 
andelen skuldsatta invånare finns i pendlingskommuner nära mindre tätorter 
samt landsbygdskommuner (C7 och C8). Den lägsta andelen fanns i 
pendlingskommuner nära en storstad (A2). 

Tabell 9. Andel skuldsatta i befolkningen per kommungrupp 2019–2024, 
procent 

Kommungrupp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

A1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,3 3,3 

A2 2,5 2,5 2,4 2,4 2,5 2,6 

B3 2,8 2,8 2,7 2,8 3,0 3,1 

B4 3,4 3,4 3,3 3,3 3,4 3,6 

B5 3,4 3,5 3,3 3,4 3,6 3,8 

C6 2,7 2,8 2,7 2,6 2,8 2,9 

C7 3,6 3,7 3,6 3,6 3,8 4,0 

C8 3,6 3,7 3,6 3,6 3,7 3,8 

C9 3,0 3,1 2,9 2,8 2,9 3,1 

Sverige* 3,0 3,0 2,9 2,9 3,1 3,2 

* Sverige avser här endast personer som har svensk folkbokföringsadress. 
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Figur 13 visar andelen skuldsatta invånare per kommungrupp 2023. Den 
högsta andelen skuldsatta kvinnor finns i pendlingskommuner nära mindre 
tätorter (C7). I dessa kommuner var 3,8 procent av alla kvinnor skuldsatta 
vid slutet av 2023. Den lägsta andelen skuldsatta kvinnor fanns i 
pendlingskommuner nära en storstad (A2). Där var andelen 2,3 procent. 

Figur 13. Andel skuldsatta i befolkningen per kommungrupp per kön 2024, 
procent 
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*Sverige avser endast personer som har svensk folkbokföringsadress. 

4.5 Medianskulden ökar 

Medianskulden för alla skuldsatta var 85 204 kronor vid slutet av 2024. Det 
är en ökning sedan 2019 med 26 827 kronor, vilket motsvarar 46 procent. 
Ökningen gäller alla ålderskategorier, men ökningen är snabbare i de yngre 
åldersgrupperna.  

Tabell 10 visar också att ju äldre ålderskategori, desto större medianskuld. 

Tabell 10. Medianskuld bland skuldsatta per ålder och kön 2019–2024 

Kön/Ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kvinna 51 090 52 504 55 761 60 165 67 586 73 884 

0–17 2 900 3 049 4 868 3 479 4 497 3 239 

18–25 12 758 14 362 14 850 15 314 16 245 15 712 

26–34 33 049 35 646 37 931 40 999 47 357 50 467 

35–44 56 378 58 442 59 775 62 164 70 475 77 757 

45–54 66 318 67 315 71 215 74 671 85 616 94 685 

55–64 73 837 73 540 80 498 87 234 96 796 105 229 
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Kön/Ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

65– 88 400 87 879 102 553 112 936 122 828 128 744 

Man 63 908 64 607 72 076 78 185 86 499 93 083 

0–17 4 300 4 300 5 893 5 566 5 800 11 701 

18–25 13 864 14 571 15 313 15 890 16 292 17 197 

26–34 41 823 44 186 48 256 52 744 59 168 62 202 

35–44 78 601 82 291 91 167 96 987 108 770 118 834 

45–54 88 696 89 450 98 243 105 929 118 535 128 354 

55–64 81 275 80 955 91 199 100 239 110 921 117 397 

65– 110 452 110 376 127 374 140 468 146 968 151 481 

Sverige* 58 379 59 465 65 353 70 688 78 817 85 206 

* Statistiken avser endast personer som har svensk folkbokföringsadress. 

Den största procentuella ökningen av medianskulden finns i åldersgruppen 
0–17 år, där ökningen sedan 2019 är 90 procent. Ökningen är dock ojämnt 
fördelad mellan könen. För männen inom åldersgruppen var ökningen 
172 procent (7 401 kr). För kvinnorna i samma åldersgrupp var ökningen 
12 procent (339 kr) vilket var den lägsta procentuella ökningen. 

Som framgår av Tabell 11 är medianskulden högre för män än för kvinnor 
under hela perioden. Ökningen under perioden är också något större för män 
(46 procent) än för kvinnor (45 procent). 

Tabell 11. Medianskuld uppdelat på kön 2019–2024, kronor 

Kön 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kvinna 51 090 52 504 55 761 60 165 67 586 73 884 

Man 63 908 64 607 72 076 78 185 86 499 93 083 

Sverige* 58 379 59 465 65 353 70 688 78 817 85 206 

* Statistiken avser endast personer som har svensk folkbokföringsadress. 

4.5.1 Skillnader i medianskuld mellan olika 
kommungrupper 

Det finns skillnader i medianskuldens storlek mellan olika kommungrupper. 
År 2024 var medianskulden högst i pendlingskommuner nära en storstad 
(A2) med 101 884 kronor och lägst i landsbygdskommuner (C8) med 
79 980 kronor. 

Mellan 2019 och 2024 var den procentuella ökningen av medianskulden 
störst bland kvinnor bosatta i pendlingskommuner nära en storstad (A2) och 
bland män i storstad (A1). I de grupperna ökade medianskulden med 64 
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respektive 53 procent. Den lägsta procentuella ökningen för kvinnor gällde  
pendlingskommuner nära mindre tätorter (C7) och män i 
landsbygdskommuner (C8). Där var ökningen 32 respektive 29 procent. I 
alla kommungrupper är medianskulden högre för män än för kvinnor. 

Tabell 12. Medianskuld per kommungrupp och kön 2019 och 2024 

 Kommungrupp 2019 2019 2019 2024 2024 2024 

SKR:s 
kommungrupps-
indelning 

Kvinna Man Totalt Kvinna Man Totalt 

A1 45 173 59 053 53 756 69 483 90 190 82 554 

A2 54 352 72 235 64 505 89 358 110 029 101 884 

B3 48 691 59 979 55 145 70 942 90 605 82 521 

B4 53 703 69 960 61 858 75 294 95 100 85 499 

B5 53 079 64 582 59 504 71 407 89 108 82 504 

C6 52 485 62 010 57 697 71 192 88 672 81 507 

C7 54 930 68 860 62 312 72 475 89 990 82 066 

C8 54 770 65 845 60 872 72 446 85 217 79 980 

C9 55 104 66 803 62 339 73 270 86 995 80 755 

Sverige* 51 090 63 908 58 379 73 884 93 083 85 206 

*Statistiken avser endast personer som har svensk folkbokföringsadress. 

4.6 Personer med en ny skuld hos 
Kronofogden under ett år 

Under åren 2019–2024 har varje år runt 300 000 personer fått en ny skuld 
som fanns kvar vid årets slut. Siffran omfattar såväl personer som får sin 
första skuld som personer som redan fanns i Kronofogdens register. Sett 
över hela perioden har antalet personer som under ett år fått en ny skuld 
ökat med 11 procent. Ökningen var större för män än för kvinnor, 
12 respektive 8 procent. 
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Figur 14. Antal skuldsatta efter målets ankomstår 2019–2024 
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Det totala skuldbeloppet för dem som fick en ny skuld under ett kalenderår 
ökade markant mellan 2019 och 2024, från drygt 21 till drygt 46 miljarder 
kronor. Det motsvarar en ökning på 116 procent. 

Figur 15. Totalt skuldbelopp efter målets ankomstår 2019–2024, miljarder 
kronor 
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Som framgår av Figur 15 är det totala skuldbeloppet högre för män än för 
kvinnor. Dessutom har det totala skuldbeloppet under perioden ökat mer för 
männen, 127 jämfört med 91 procent. Åldersfördelningen hos dem med nya 
skulder skiljer sig inte från åldersfördelningen hos alla som har en skuld i 
Kronofogdens register. 
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Figur 16. Åldersfördelning personer med mål som inkom 2024 
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*Personer i åldersgruppen 0–17 syns inte i figuren, eftersom de är så pass få (färre än 500 
personer). 

4.7 Personer som får sin första skuld hos 
Kronofogden 

Varje år får ett antal personer sin första skuld hos Kronofogden. De är så 
kallade förstagångsgäldenärer. År 2019 var antalet förstagångsgäldenärer 
knappt 100 000. Därefter minskade antalet stadigt, men efter 2022 ökade det 
igen. Vid slutet av 2024 blev 92 327 personer förstagångsgäldenärer. Över 
hela perioden 2019– 2024 minskade dock antalet förstagångsgäldenärer med 
5 procent. 

De flesta förstagångsgäldenärer befinner sig i åldersgruppen 26–34 år 
(21 procent) följt av åldersgruppen 35–44 år (20 procent). Fler män än 
kvinnor är förstagångsgäldenärer: män utgör knappt två tredjedelar av alla 
förstagångsgäldenärer (64 procent). 

Tabell 13. Antal förstagångsgäldenärer 2019–2024 

Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kvinna 34 353 32 273 28 790 28 877 32 834 32 817 
0–17 287 324 311 318 387 449 

18–25 4 862 5 420 4 835 4 946 5 637 5 769 

26–34 7 196 6 547 6 038 6 307 6 911 6 824 

35–44 6 871 6 154 5 440 5 510 6 387 6 840 

45–54 6 346 5 632 4 725 4 471 5 145 5 164 
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Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
55–64 3 683 3 496 2 939 2 787 3 062 3 082 

65– 5 108 4 700 4 502 4 538 5 305 4 689 
Man 63 284 61 291 53 650 53 346 57 897 59 510 
0–17 769 824 763 800 969 1 116 

18–25 11 218 11 850 10 665 10 554 11 713 11 918 

26–34 14 524 13 596 12 163 12 107 12 618 12 446 

35–44 12 308 11 643 10 223 10 190 11 252 11 958 

45–54 10 352 9 481 7 953 7 827 8 435 8 781 

55–64 6 543 6 096 5 159 5 194 5 454 5 723 

65– 7 570 7 801 6 724 6 674 7 456 7 568 
Totalt 97 637 93 564 82 440 82 223 90 731 92 327 

Andelen förstagångsgäldenärer som betalar sina skulder under samma år har 
minskat något, från 64 procent 2019 till 60 procent 2024. Andelen är något 
högre bland kvinnor än män. 

Mindre än 40 procent av alla förstagångsgäldenärer har alltså kvar en skuld 
vid årets slut. År 2024 var det 36 725 personer. 38 procent av alla kvinnliga 
förstagångsgäldenärer och 41 procent av alla manliga förstagångsgäldenärer 
hade kvar minst en skuld vid årets slut. 

Tabell 14. Antal förstagångsgäldenärer med en kvarstående skuld 
vid årets slut 2019–2024 

Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kvinna 11 294 11 715 9 464 9 533 12 104 12 554 
0–17 83 100 75 74 88 96 

18–25 2 332 2 806 2 344 2 324 2 604 2 619 

26–34 2 677 2 686 2 284 2 362 2 743 2 809 

35–44 2 181 2 152 1 755 1 897 2 556 2 764 

45–54 1 656 1 606 1 221 1 150 1 687 1 808 

55–64 1 084 1 098 779 739 1 019 1 039 

65– 1 281 1 267 1 006 987 1 407 1 419 
Man 23 786 23 653 19 591 19 166 22 970 24 171 
0–17 345 321 264 234 272 303 

18–25 5 432 5 937 4 891 4 450 5 155 5 093 

26–34 5 926 5 672 4 930 4 832 5 401 5 559 

35–44 4 963 4 735 4 107 4 166 5 093 5 481 

45–54 3 275 3 177 2 584 2 543 3 275 3 551 

55–64 1 997 1 948 1 508 1 504 1 823 2 048 

65– 1 848 1 863 1 307 1 437 1 951 2 136 
Totalt 35 080 35 368 29 055 28 699 35 074 36 725 
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Det totala skuldbeloppet bland förstagångsgäldenärer ökade med knappt 
4,7 miljarder kronor mellan 2023 och 2024, vilket motsvarar en ökning på 
74 procent. Den stora ökningen beror delvis på att det finns några få 
förstagångsgäldenärer mellan 35–54 år med mycket stora skulder (drygt 
3 miljarder kronor). Ökningen gäller dock alla åldersgrupper utom för 
gruppen 18–25 år, där beloppet minskade med på 2,5 miljoner kronor, och 
för kvinnor under 18 år, där det var minskade med drygt 100 000 kronor. 

Figur 17. Skuldbeloppet bland förstagångsgäldenärer per ålder och kön 
2019–2024, miljarder kronor 
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4.8 Personer som funnits i Kronofogdens 
register under längre tid 

Nästan var fjärde skuldsatt person har funnits i Kronofogdens register i 
20 år eller mer. Dessa är så kallade evighetsgäldenärer4. Antalet 
evighetsgäldenärer har varit knappt 100 000 personer under hela perioden. 
Mellan 2019 och 2022 minskade antalet dock något, för att återigen öka 
under 2023. Andelen evighetsgäldenärer i relation till alla skuldsatta 
personer i Kronofogdens register har samtidigt minskat med 
3 procentenheter mellan 2019 och 2024. 

                                                 
 
4 Fysiska personer som funnits i Kronofogdens register i 20 år eller mer vid varje årsskifte.  



31 (64) 

Tabell 15. Antal evighetsgäldenärer per ålder och kön 2019–2024 

Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kvinna 34 526 33 802 32 751 32 440 33 201 33 553 
18–25 5 3 2 1 0 0 

26–34 102 102 93 95 89 82 

35–44 3 424 3 139 3 062 3 135 3 297 3 335 

45–54 12 351 11 517 10 498 9 937 9 833 9 843 

55–64 11 335 11 544 11 442 11 429 11 724 11 842 

65– 7 309 7 497 7 654 7 843 8 258 8 451 
Man 65 077 63 967 62 231 61 910 63 243 63 880 
18–25 9 5 2 3 2 0 

26–34 149 147 153 177 173 138 

35–44 6 595 6 446 6 381 6 415 6 659 6 899 

45–54 19 133 17 888 16 689 16 064 15 973 16 062 

55–64 22 020 21 959 21 458 21 266 21 477 21 553 

65– 17 171 17 522 17 548 17 985 18 959 19 228 
Totalt 99 603 97 769 94 982 94 350 96 444 97 433 

Antalet evighetsgäldenärer har antingen minskat eller ökat svagt i alla 
åldersgrupper när 2024 jämförs med 2019. Undantaget är gruppen över 65 
år, där antalet ökat med 13 procent. Fördelningen mellan kvinnor och män 
har sett likadan ut under hela perioden. Runt 35 procent av alla 
evighetsgäldenärer var kvinnor och runt 65 procent var män. 

Evighetsgäldenärernas totala skuldbelopp var 34,3 miljarder vid slutet av 
2024. Beloppet utgjorde en fjärdedel av det totala skuldbeloppet hos 
Kronofogden 2024. 
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Figur 18. Totalt skuldbelopp bland evighetsgäldenärer 2019–2024, miljarder 
kronor 
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Det totala skuldbeloppet för evighetsgäldenärer ökade med 22 procent under 
perioden, från 28 till drygt 34 miljarder. Ökningen var något större för män 
än för kvinnor, 24 respektive 17 procent. Männen stod för ungefär fyra 
femtedelar av det totala skuldbeloppet. 

Det vanligaste sättet för Kronofogden att driva in pengar från dem som varit 
skuldsatta länge är genom löneutmätning5. Vid slutet av år 2024 hade drygt 
var tredje evighetsgäldenär eller 32 782 personer en pågående 
löneutmätning. Andelen var större bland kvinnliga evighetsgäldenärer, 39 
procent jämfört med 31 procent av de manliga.  

Evighetsgäldenärer har löneutmätning i större utsträckning än andra 
skuldsatta personer. Vid slutet av 2023 hade 34 procent av dem en 
löneutmätning. Motsvarande siffra för alla skuldsatta personer var 
24 procent. 

                                                 
 
5 Löneutmätning innebär att Kronofogden tar lön och andra inkomster för betalning av en 
skuld. 
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Figur 19. Andel med löneutmätning bland skuldsatta personer 2019–2024 
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4.9 Så mycket pengar driver Kronofogden in 
från privatpersoner 

Kronofogden driver in skulder genom att utmäta lön, andra ersättningar och 
egendom. Under 2024 drev Kronofogden in 12,3 miljarder kronor från 
privatpersoner. Motsvarande belopp för 2023 var 11,6 miljarder kronor. 
Ungefär två tredjedelar av det totala beloppet drevs in från män. 
Fördelningen mellan kvinnor och män har sett likadan ut under alla de tre 
åren. 

Figur 20. Indrivet belopp per kön 2021–2024, (miljarder kronor) 

0

2

4

6

8

10

2021 2022 2023 2024

M
ilja

rd
ta

l

Kvinna Man
 



34 (64) 

Mest pengar drevs in från personer mellan 35 och 64 år. Åldersgruppen stod 
för runt två tredjedelar av det totala indrivna beloppet. Minst pengar drevs in 
från de yngsta åldersgrupperna. Det gäller särskilt gruppen 0–17 år, som 
årligen bara stått för ungefär 0,1 procent av det totala indrivna beloppet. 

Figur 21. Indrivet belopp per åldersgrupp 2021–2024, miljarder kronor 

 

* År 2022 drevs ovanligt stora belopp in för en person som var över 65 år. 

Den största delen av det indrivna beloppet utgörs av löneutmätningar. Under 
2024 gällde det knappt 5,5 miljarder kronor. Det var en ökning med drygt 9 
procent jämfört med 2023. Löneutmätning är vanligare bland kvinnor än 
män. Ungefär 48 procent av det totala beloppet som drivs in från kvinnor 
utgörs av löneutmätning. Motsvarande siffra för män är 42 procent. 

Den näst vanligaste indrivningsformen är egen inbetalning. Knappt 
3,2 miljarder kronor drevs in genom egna inbetalningar under 2024, vilket 
var en minskning med knappt 50 miljoner kronor från året innan. 
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Figur 22. Fördelning av indrivet belopp 2024 
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Det indrivna beloppet i enskilda mål (skulder till privatpersoner och företag) 
har ökat med 1 miljard kronor till 8,4 miljarder kronor under 2024. 

Av det indrivna beloppet gällde knappt 3,9 miljarder kronor skulder till 
offentlig sektor (allmänna mål). Indrivningen av dessa skulder bidrar 
därmed till finansieringen av den offentliga sektorn. Beloppet som drevs in 
2024 var 330 miljoner lägre än beloppet 2023. När det gäller skulder till 
offentlig sektor är egen inbetalning den vanligaste indrivningsformen. För 
enskilda skulder är löneutmätning det vanligaste sättet att driva in pengar. 

Tabell 16. Indrivet belopp per måltyp 2021–2024 

Måltyp 2021 2022 2023 2024 

Allmänna mål 3 566 923 187 5 115 595 511 4 205 794 772 3 878 109 243 

Egen inbetalning 1 575 789 785 2 875 767 733 2 080 455 557 1 829 981 303 

Försäljning 65 580 975 55 283 350 73 522 563 82 833 463 

Konkursutdelning 19 645 931 27 182 795 30 952 059 14 978 581 

Löneutmätning 1 004 831 249 962 490 641 913 772 079 899 128 892 

Utlandshandräckning 25 476 027 35 359 969 34 395 796 34 861 984 

Utmätning 437 872 472 719 978 086 586 580 990 492 812 496 

Överskjutande skatt 437 726 748 439 532 937 486 115 728 523 512 524 

Enskilda mål 7 237 313 589 7 119 964 515 7 372 304 267 8 452 550 738 

Egen inbetalning 1 255 451 544 1 259 778 153 1 163 366 199 1 369 873 857 

Försäljning 263 482 870 254 974 994 260 347 050 348 310 680 

Konkursutdelning - - - - 

Löneutmätning 3 739 439 987 3 909 289 473 4 065 272 772 4 542 525 741 
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Måltyp 2021 2022 2023 2024 

Utlandshandräckning 22 364 129 463 88 547 55 028 

Utmätning 1 013 955 290 593 993 978 608 385 372 686 210 859 

Överskjutande skatt 964 961 534 1 101 798 454 1 274 844 327 1 505 574 573 

Totalt 10 804 236 776 12 235 560 026 11 578 099 039 12 330 659 981 

4.10 Beslut om utmätning 

Under 2023 fattade Kronofogden fler än 68 000 beslut om utmätning av 
egendom från privatpersoner. Beslut gällde ungefär 51 000 personer, varav 
68 procent var män. Tre fjärdedelar var 35 år eller äldre. 

Tabell 17. Antal personer som fått beslut om utmätning per ålder och kön 
2019–2024 

Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kvinna 17 684 18 350 18 025 17 280 17 288 16 212 
0–17 32 26 20 17 25 41 

18–25 864 941 912 930 997 975 

26–34 2 461 2 549 2 425 2 463 2 413 2 271 

35–44 3 281 3 258 3 115 2 988 2 921 2 805 

45–54 4 428 4 387 4 118 3 688 3 626 3 355 

55–64 3 335 3 535 3 613 3 363 3 354 3 003 

65– 3 283 3 654 3 822 3 831 3 952 3 762 
Man 35 996 38 793 37 504 36 946 37 143 34 897 
0–17 43 38 48 40 65 76 

18–25 2 078 2 404 2 430 2 695 2 945 2 826 

26–34 5 743 6 290 6 019 6 148 6 161 5 775 

35–44 6 485 6 861 6 592 6 495 6 646 6 385 

45–54 8 343 8 451 7 859 7 165 6 937 6 332 

55–64 6 920 7 613 7 289 7 133 6 956 6 273 

65– 6 384 7 136 7 267 7 270 7 433 7 230 
Totalt 53 680 57 143 55 529 54 226 54 431 51 109 

I Tabell 18 visas antalet gäldenärer som fått egendom utmätt fördelat på 
egendomstyp. Den vanligaste egendomstypen är inlåningskonto, det vill 
säga ett insättningskonto med ränta hos bank eller annat finansinstitut. 
Denna egendomstyp utgjorde 55 procent av fallen. Det näst vanligaste är så 
kallad fordran6, som utgjorde 20 procent. 

                                                 
 
6 Fordran avser exempelvis överskott från löneutmätning, överskott från skattekonto, 
överskott från försäljning, ROT- och RUT-utbetalningar samt kundfordringar. 
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Tabell 18. Antal gäldenärer som fått egendom utmätt per kön 2019–2024 

Kön/egendomstyp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kvinna 19 400 20 084 19 773 18 758 18 766 17 831 
Annan 534 571 527 578 576 699 

Bostadsrätt 384 280 285 224 187 258 

Ersättning frihetsberövande 
   

5 19 20 

Fastighet 563 489 523 432 371 452 

Fond 460 402 451 333 358 423 

Fordon 335 346 390 438 452 605 

Fordran 4 600 5 743 4 665 3 762 3 501 3 530 

Försäkringskonto 3 2 3 2 4 4 

Inlåningskonto 11 270 11 137 11 720 11 928 12 127 10 626 

IPS-Konto 639 551 594 514 654 608 

Pantbrev 425 409 420 349 283 348 

Vapen 1 2 5 4 4 2 

Värdepapper 186 152 190 189 230 256 
Man 40 399 43 245 42 051 41 176 41 328 39 206 
Annan 1 898 2 327 2 296 2 907 3 477 3 720 

Bostadsrätt 606 476 445 376 349 382 

Ersättning frihetsberövande* 
   

124 291 211 

Fastighet 1 166 992 1 008 864 731 893 

Fond 831 830 848 707 788 763 

Fordon 1 050 1 036 1 219 1 562 1 697 2 025 

Fordran 9 726 12 833 10 526 8 396 8 075 7 868 

Försäkringskonto 5 12 16 10 15 7 

Inlåningskonto 22 673 22 452 23 382 23 974 23 670 20 863 

IPS-Konto 924 911 849 845 908 902 

Pantbrev 886 763 778 689 559 690 

Vapen 61 69 91 69 60 74 

Värdepapper 573 544 593 653 708 808 
Totalt 59 799 63 329 61 824 59 934 60 094 57 037 

* Möjligheten att utmäta ersättning för frihetsberövande för betalning av skulder som gäller 
skadestånd på grund av brott infördes 2022. 

4.11 Antal avhysningar har ökat 

Antalet personer som har varit föremål för en ansökan om avhysning har 
ökat med 33 procent från 2019 till 2024. Det motsvarar en ökning med 
1 750 personer. Ökningen var högre för män än för kvinnor, 40 respektive 
22 procent. 
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Figur 23. Antal ansökningar om avhysning 2019–2024 
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De flesta ansökningarna om avhysningar som har kommit in till 
Kronofogden har gällt bostäder i en större stad (B3). Det gäller för både 
kvinnor och män. 

Tabell 19. Antal ansökningar om avhysning per kommungrupp  
och kön 2019–2024 

Kön/ kommungrupp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kvinna 2 040 2 038 2 125 2 127 2 292 2 484 

A1 325 328 293 312 350 391 

A2 235 238 256 266 276 323 

B3 531 543 620 605 655 761 

B4 215 204 211 211 214 213 

B5 101 124 137 121 126 122 

C6 201 189 184 170 216 191 

C7 140 134 127 138 146 131 

C8 113 109 117 112 106 99 

C9 39 39 33 34 31 29 

Saknas 140 130 147 158 172 224 

Man 3 295 3 559 3 919 3 816 4 303 4 601 

A1 561 605 692 696 813 858 

A2 395 409 495 440 540 593 

B3 882 987 1 179 1 144 1 236 1 367 

B4 314 351 318 354 350 380 

B5 172 181 197 181 245 201 

C6 319 354 398 378 390 432 

C7 222 249 225 204 243 218 
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Kön/ kommungrupp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

C8 164 188 208 187 197 198 

C9 55 63 55 57 64 52 

Saknas 211 172 152 175 225 302 

Totalt 5 335 5 597 6 044 5 943 6 595 7 085 

Antalet personer som har varit föremål för en ansökan om avhysning har 
ökat inom alla åldersgrupper. Den största procentuella ökningen gällde 
personer mellan 18 och 25 år, där ökningen från 491 till 786 personer 
motsvarade 60 procent. I procent är ökningen i åldersgruppen större för 
kvinnor än män . 

Tabell 20. Antal ansökningar om avhysning per ålder och kön 2019–2024 

Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kvinna 2 040 2 038 2 125 2 127 2 292 2 484 

0–17 
 

1 
    

18–25 150 180 193 221 221 280 

26–34 461 407 468 452 499 513 

35–44 448 503 512 540 563 657 

45–54 507 462 464 435 461 462 

55–64 279 276 268 275 317 344 

65– 195 209 220 204 231 228 

Man 3 295 3 559 3 919 3 816 4 303 4 601 

18–25 341 428 468 460 493 506 

26–34 770 876 985 990 1098 1148 

35–44 731 758 879 861 1087 1180 

45–54 636 690 714 646 728 840 

55–64 518 495 526 520 522 576 

65– 299 312 347 339 375 351 

Totalt 5 335 5 597 6 044 5 943 6 595 7 085 

4.12 Antal genomförda avhysningar 

År 2024 avhystes7 3 023 personer från sin bostad. Det är en ökning med 276 
personer jämfört med året innan, motsvarande 10 procent. Två tredjedelar 
av alla som blev vräkta var män. 

                                                 
 
7 Antalet personer som avhysningen avser, det vill säga de personer som står på det aktuella 
hyreskontraktet.  
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Figur 24. Antal genomförda avhysningar 2019–2024 
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De flesta avhysningarna har skett i en större stad (B3). Det gäller oavsett 
kön. 

Tabell 21. Antal genomförda avhysningar per kommungrupp och kön 2019–
2024 

Kön/kommun 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kvinna 683 660 770 803 832 913 

A1 127 137 128 152 138 149 

A2 94 87 98 106 96 118 

B3 144 124 211 191 226 267 

B4 72 55 68 77 73 67 

B5 35 32 42 34 37 44 

C6 53 73 56 62 68 59 

C7 35 45 46 50 49 51 

C8 32 29 33 42 45 32 

C9 10 9 11 6 6 3 

Saknas 81 69 77 83 94 123 

Man 1 324 1 446 1 767 1 695 1 915 2 110 

A1 265 275 345 355 452 420 

A2 176 188 233 220 269 297 

B3 299 345 495 478 497 557 

B4 116 135 138 116 159 156 

B5 63 79 72 50 77 92 

C6 129 147 170 170 139 200 

C7 87 103 111 87 76 84 
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Kön/kommun 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

C8 51 58 81 78 87 88 

C9 17 18 17 22 22 27 

Saknas 121 98 105 119 137 189 

Totalt 2 007 2 106 2 537 2 498 2 747 3 023 

Antalet avhysta personer som är 55 år eller äldre minskade mellan 2023 och 
2024, men ökade bland personer under 55 år. Den procentuella ökningen var 
störst bland personer mellan 18 och 25 år, 39 procent. Det innebar en ökning 
från 227 till 316 personer. 

Tabell 22. Antal genomförda avhysningar per ålder och kön 2019–2024 

Kön/ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kvinna 683 660 770 803 832 913 

18–25 43 53 70 77 46 94 

26–34 130 127 153 166 179 189 

35–44 158 151 187 193 196 239 

45–54 162 137 170 169 169 159 

55–64 118 105 84 102 136 130 

65– 72 87 106 96 106 102 

Man 1 324 1 446 1 767 1 695 1 915 2 110 

18–25 126 160 221 181 181 222 

26–34 285 336 406 441 454 522 

35–44 296 313 387 407 508 580 

45–54 274 297 336 286 331 367 

55–64 215 209 269 231 254 245 

65– 128 131 148 149 187 174 

Totalt 2 007 2 106 2 537 2 498 2 747 3 023 
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Fakta: 
Verkställighet handlar om Kronofogdens åtgärder för att med tvång genomföra 
ett beslut, en dom eller ett utslag. Exempel på verkställighet är att utmäta lön 
eller egendom för att betala en skuld eller vräka en person från en bostad. Den 
som ska betala kallas gäldenär och den som ska ha betalt kallas borgenär. 

Skulder till företag eller privatpersoner (enskilda mål) går till verkställighet 
antingen genom beslut från Kronofogden (utslag) eller från domstol. Skulder till 
staten eller kommuner (allmänna mål) går direkt till verkställighet.  

Handlar kravet om pengar utreder Kronofogden gäldenärens ekonomi, i första 
hand om hen har kontanta tillgångar. Därefter utmäts gäldenärens lön eller 
annan egendom om det finns sådan som går att utmäta. Vanligtvis är bostaden 
det som utmäts i sista hand. Det som utmäts går till att betala skulden. 

När Kronofogden hjälper till vid tvister om andra tillgångar och rättigheter 
kallas det handräckning. Utöver avhysning kan det handla om att en markägare 
stängt av en väg trots att andra har rätt att använda den, eller att lämna tillbaka 
en kamera som någon lånat. 

Medel som borgenären får (efter att utsökningsavgifterna är betalda) avräknas i 
följande ordning: 
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5 Skuldsanering 
Den som inte bedöms kunna betala sina skulder under överskådlig tid och 
som har gjort ansträngningar för att göra rätt för sig kan beviljas 
skuldsanering. En skuldsanering pågår normalt i fem år och innebär att den 
skuldsatte betalar av sina skulder efter förmåga och resterande skulder 
skrivs av. Skuldsaneringslagen kom till 1994 efter finanskrisen när många 
blivit skuldsatta utan möjlighet till betalning. 

5.1 Fler ansöker om skuldsanering 
Antalet ansökningar om skuldsanering har ökat kraftigt på senare år, vilket 
framgår av Figur 25 och Figur 26. Mellan 2019 och 2024 var ökningen 54 
procent, och det är yngre och medelålders som driver ökningen. För 
personer upp till 50 år ökade inflödet med 82 procent, medan ökningen 
bland personer över 65 år bara uppgick till 9 procent. 

Figur 25. Antal personer som ansökt om skuldsanering 2019–2024 
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Figur 26. Antal personer som ansökt om skuldsanering 2019–2024 
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Tabell 23 visar att könsfördelningen bland de som ansöker om 
skuldsanering är ganska jämn, men med en liten övervikt av män. De flesta 
sökande befinner sig i åldersspannet 31–50 år, är ensamstående och bor i 
hyresrätt.  

I samband med ansökan om skuldsanering uppger den sökande efter samråd 
med handläggaren vad som är orsaken till betalningsproblemen. Här visar 
statistiken att det skett ett skifte de senaste åren. År 2019 angav 18 procent 
överkonsumtion som skäl till betalningsproblemen, en siffra som steg till 
37 procent 2023. Samtidigt har andelen som uppgivit sjukdom som skäl 
sjunkit från 19 till 10 procent under samma period.  

En majoritet av de som ansöker om skuldsanering har inte fått ekonomisk 
rådgivning. Sådan ges vanligtvis hos kommunernas budget- och 
skuldrådgivare. 

Ungefär en fjärdedel av dem som ansöker om skuldsanering bor i en större 
stad (B3). Andelen har varit stabil över tid. 

Tabell 23. Egenskaper hos de som ansökt om skuldsanering 2019–2024, 
procent 

Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kön Kvinna 46 45 45 44 44 45 

Kön Man 54 55 55 56 56 55 

Ålder Upp till 30 år 11 17 16 13 15 13 

Ålder 31–50 år 45 47 49 50 52 53 
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Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Ålder 51–64 år 30 25 24 25 23 24 

Ålder 65+ år 15 11 11 12 10 10 

Civilstånd Ensamstående 70 71 71 70 70 69 

Civilstånd Gift/sambo 29 28 28 29 30 30 

Civilstånd Uppgift saknas 1 1 1 1 1 1 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

A-kassa 4 6 5 4 5 - 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Av tjänst 40 42 45 48 49 - 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Försörjningsstöd 8 7 6 6 5 - 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Sjukersättning 12 9 8 8 7 - 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Ålderspension 14 10 10 11 9 - 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Annat 20 24 24 23 23 - 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Uppgift saknas 2 2 1 1 2 - 

Boendeform Annan bostad 4 4 4 3 4 4 

Boendeform Bostadsrätt 2 2 2 2 2 2 

Boendeform Fastighet 5 4 4 4 4 4 

Boendeform Hyresrätt 70 72 73 74 73 73 

Boendeform Uppgift saknas 19 19 18 17 17 16 

Orsak till 
betalningsproblem 

Annat 35 33 34 32 29 - 

Orsak till 
betalningsproblem 

Arbetslöshet 12 15 14 12 11 - 

Orsak till 
betalningsproblem 

Olönsamhet i 
företag 

7 6 6 6 5 - 

Orsak till 
betalningsproblem 

Sjukdom 19 15 12 11 10 - 

Orsak till 
betalningsproblem 

Skilsmässa 7 6 5 4 4 - 

Orsak till 
betalningsproblem 

Uppgift saknas 2 2 1 1 2 - 

Orsak till 
betalningsproblem 

Överkonsumtion 18 24 29 34 37 - 

Fått ekonomisk 
rådgivning 

Ja 63 37 34 41 40 42 

Fått ekonomisk 
rådgivning 

Nej 36 62 65 58 59 57 

Fått ekonomisk 
rådgivning 

Uppgift saknas 1 1 1 1 1 1 

Kommungrupp A1 18 18 18 18 19 18 

Kommungrupp A2 14 15 15 15 15 16 
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Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kommungrupp B3 27 25 26 26 27 27 

Kommungrupp B4 12 12 11 12 11 11 

Kommungrupp B5 5 5 5 6 5 5 

Kommungrupp C6 10 10 10 10 10 10 

Kommungrupp C7 7 6 6 6 6 6 

Kommungrupp C8 5 5 5 5 4 4 

Kommungrupp C9 2 2 2 2 2 2 

Kommungrupp Saknas 0 2 1 1 1 1 

Uppgifterna om huvudsaklig inkomstkälla och orsak till betalningsproblem är inte 
uppdaterade för 2024. 

5.1.1 Vissa ansöker om skuldsanering flera gånger 

Det har blivit vanligare att de som ansöker om skuldsanering gör det 
upprepade gånger. Ett skäl kan vara att det numera går att ansöka digitalt, 
vilket gör förfarandet relativt enkelt. År 2019 hade 23 procent av de som 
lämnade in en ansökan gjort detta minst en gång tidigare, en siffra som ökat 
till 40 procent 2024 (se Figur 27). I detta avseende skiljer sig inte män och 
kvinnor åt. 

Figur 27. Andel som ansöker om skuldsanering och som sökt fler än en 
gång, procent 
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5.2 Färre beviljas skuldsanering trots fler 
ansökningar 

Trots det ökade antalet ansökningar har antalet personer som beviljats 
skuldsanering minskat över tid, från 12 249 till 8 691 mellan 2019 och 2024, 
en minskning med 29 procent (se Figur 28 och Figur 29).  

Figur 28. Antal personer som beviljats skuldsanering 2019–2024 fördelat på 
kön 
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Figur 29. Antal personer som beviljats skuldsanering 2019–2024 fördelat på 
ålder 
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Totalt har andelen beviljade skuldsaneringar minskat från 52 till 32 procent 
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mellan 2019 och 2024 (se Figur 30). Beviljandegraden har gått ned mest i 
den yngsta gruppen (upp till 30 år). Generellt är det en högre andel kvinnor 
som beviljas skuldsanering, men samtidigt har beviljandegraden gått ned 
mer för kvinnorna. 

Beviljandegraden fördelat på ålder redovisas i Figur 31. Här framgår att ju 
äldre sökanden är, desto högre är beviljandegraden. År 2024 beviljades 
nästan hälften av ansökningarna i gruppen över 65 år, men bara 16 procent i 
den yngsta gruppen. Det beror på att yngre har bättre möjligheter att betala 
av sina skulder. 

Figur 30. Andel som beviljats skuldsanering fördelat på kön 2019–2024, 
procent 
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Figur 31. Andel som beviljats skuldsanering fördelat på ålder 2019–2024, 
procent 
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Könsfördelningen bland de som har beviljats skuldsanering är ganska jämn, 
vilket framgår av Tabell 24. Majoriteten är i åldern 31–50 år, ensamstående 
och bor i hyresrätt. Den grupp som beviljas skuldsanering är med andra ord 
ganska lik den grupp som ansöker.  

Även bland dem som beviljats skuldsanering är numera överkonsumtion den 
främsta orsaken till betalningsproblemen. För fem år sedan var i stället 
sjukdom den främsta orsaken (se Figur 32). Andelen som fått ekonomisk 
rådgivning har minskat över tid, men andelen är högre bland dem som 
beviljats skuldsanering än de som ansöker. 

Bland de som beviljas skuldsanering är det vanligast att bo i en större stad 
(B3). Andelen har varit stabil under hela mätperioden, vilket framgår av 
Tabell 24. Här framgår också att av fördelningen av dem som beviljas 
skuldsanering på olika typer av kommuner stämmer väl överens med 
motsvarande fördelning av dem som ansöker om skuldsanering (se Tabell 
23). 

Tabell 24. Egenskaper hos de som beviljats skuldsanering 2019–2024, 
procent 

Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kön Kvinna 49 49 49 47 48 47 

Kön Man 51 51 51 53 52 53 

Ålder Upp till 30 år 6 7 6 7 6 7 

Ålder 31–50 år 41 45 47 47 50 52 

Ålder 51–64 år 33 32 30 29 29 26 

Ålder 65+ år 20 17 17 17 15 15 

Civilstånd  Ensam 72 72 71 71 71 69 

Civilstånd Gift 27 27 28 28 28 31 

Civilstånd Uppgift saknas 1 1 1 1 1 0 

Barn Inga barn 64 59 57 56 54 51 

Barn 1–2 barn 25 29 31 31 32 35 

Barn 3 eller fler barn 11 12 12 13 14 14 
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Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

A-kassa 4 5 6 5 4 5 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Av tjänst 34 37 40 43 47 50 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Försörjningsst
öd 

9 10 10 9 9 7 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Sjukersättning 17 15 12 11 11 10 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Ålderspension 20 16 16 16 14 13 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Annat 15 16 15 16 14 14 

Huvudsaklig 
inkomstkälla 

Uppgift saknas 1 2 1 0 0 0 

Boendeform Bostadsrätt 1 1 1 1 1 1 

Boendeform Fastighet 4 4 3 3 3 3 

Boendeform Hyresrätt 75 76 78 77 79 77 

Boendeform Annan bostad 4 4 3 3 3 3 

Boendeform Uppgift saknas 16 16 15 16 14 15 

Orsak till 
betalningsproblem 

Arbetslöshet 12 11 13 12 12 10 

Orsak till 
betalningsproblem 

Olönsamhet i 
företag 

7 6 6 6 6 6 

Orsak till 
betalningsproblem 

Sjukdom 26 24 20 17 18 17 

Orsak till 
betalningsproblem 

Skilsmässa 10 9 8 6 7 7 

Orsak till 
betalningsproblem 

Över-
konsumtion 

14 19 26 31 33 41 

Orsak till 
betalningsproblem 

Annat 29 30 26 27 24 19 

Orsak till 
betalningsproblem 

Uppgift saknas 1 2 1 0 0 0 

Fått ekonomisk 
rådgivning 

Ja 72 66 50 50 56 55 

Fått ekonomisk 
rådgivning 

Nej 27 33 49 49 44 44 

Fått ekonomisk 
rådgivning 

Uppgift saknas 1 1 1 1 1 1 

Kommungrupp A1 16 17 17 17 18 18 

Kommungrupp A2 13 13 14 15 14 15 

Kommungrupp B3 27 26 26 26 26 28 
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Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kommungrupp B4 12 12 12 12 12 11 

Kommungrupp B5 5 6 6 5 6 5 

Kommungrupp C6 11 10 10 10 10 10 

Kommungrupp C7 7 7 6 6 6 6 

Kommungrupp C8 5 5 5 5 4 5 

Kommungrupp C9 2 2 2 2 2 2 

Kommungrupp Saknas 2 2 1 1 1 1 

Figur 32. Orsak till betalningsproblem bland de som beviljats skuldsanering 
2019–2024, procent 
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Under skuldsaneringen betalar man av på sina skulder utifrån 
betalningsförmåga. Man får alltid behålla ett belopp för att täcka kostnader 
för boende och andra levnadsomkostnader, vilket innebär att en viss andel 
med låga inkomster inte kan betala något alls under skuldsaneringen. 
Tabell 25 visar att andelen som har betalningsförmåga har ökat under 
perioden, från 62 till 73 procent. 

Tabell 25. Skulder och betalningsplan hos personer som beviljats 
skuldsanering 2019–2024, procent 

Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Skuldbelopp som saneras Upp till 300 000 23 20 18 16 14 12 

Skuldbelopp som saneras 300 001–600 000 29 28 26 25 24 21 
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Variabel Kategori 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Skuldbelopp som saneras 600 001–1 000 000 26 27 29 29 28 29 

Skuldbelopp som saneras 1 000 001–1 500 000 13 15 17 18 20 22 

Skuldbelopp som saneras 1 500 001–2 000 000 4 5 6 7 8 9 

Skuldbelopp som saneras Mer än 2 000 000 5 5 5 5 6 7 

Betalningsprocent 0 procent 38 36 34 32 29 27 

Betalningsprocent >0–10 procent 20 19 18 19 18 17 

Betalningsprocent >10–30 procent 23 24 25 26 27 25 

Betalningsprocent >30–70 procent 17 19 21 21 23 28 

Betalningsprocent >70–100 procent 2 2 2 2 3 3 

Betalningsplan Har betalningsplan 62 64 66 68 71 73 

Betalningsplan Saknar betalningsplan 38 36 34 32 29 27 

5.3 Nya skulder efter skuldsanering vanligast 
bland yngre 

Av de som avslutade skuldsanering 2021 fick 14 procent en ny skuld inom 
två år. År 2022 hade den andelen ökat till 17 procent (se Tabell 26). Här är 
det inga skillnader mellan könen, däremot mellan olika åldersgrupper. 
Vanligast är det i den yngsta gruppen (upp till 30 år), där mer än var fjärde 
fick en ny skuld inom två år. Minst vanligt att få nya skulder efter 
skuldsanering är det i gruppen 65 år och uppåt. 

Tabell 26. Andel som fått en ny skuld inom två efter avslutad skuldsanering 
2021–2022, procent 

Kategori 2021 2022 

Kvinna 14 17 

Man 14 17 

Upp till 30 år 29 26 

31–50 år 22 25 

51–64 år 15 17 

65+ år 6 8 

Alla 14 17 

Här anges ålder vid fullföljd skuldsanering. 
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Fakta: 
Skuldsanering kan beviljas personer som inte bedöms kunna betala sina 
skulder under överskådlig tid. Skuldsanering ska också anses skäligt med 
hänsyn till gäldenärens personliga och ekonomiska förhållanden. 
Exempel på omständigheter som minskar sannolikheten för att en person 
beviljas skuldsanering är om skulderna beror på brottslighet, om 
gäldenären undanhållit viktiga uppgifter eller inte själv ansträngt sig för 
att betala sina skulder. Omständigheter som talar för beviljande av 
skuldsanering är gäldenärens behov av ekonomisk rehabilitering och om 
hen har ansträngt sig för att betala skulderna.  

En skuldsanering för privatpersoner pågår normalt sett i fem år, medan 
en skuldsanering för företagare pågår i tre år. 

När Kronofogden beslutar om skuldsanering görs en betalningsplan. 
Förenklat innebär det att den skuldsatta får leva på existensminimum 
under tiden skuldsaneringen pågår. Personen får behålla tillräckligt 
mycket för att täcka kostnader för mat, kläder, telefon, hushållsel, 
försäkringar och andra nödvändiga utgifter. Alla inkomster som 
överstiger den nivån går till att betala skulderna. De skulder som återstår 
efter att skuldsaneringen är klar skrivs av. 

Borgenärerna (fordringsägarna) informeras om att Kronofogden 
överväger att bevilja skuldsanering.  
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6 Konkurstillsyn 
Kronofogden har i egenskap av tillsynsmyndighet i uppgift att utöva tillsyn 
över konkursförvaltare och rekonstruktörer. Kronofogden övervakar 
konkursförfarandet från det att en konkursförvaltare utses till och med att 
konkursen avslutas. Syftet med konkursförfarandet är att gäldenärens 
tillgångar ska omsättas i pengar på ett sätt som ger borgenärerna bästa 
möjliga utfall. Avvecklingsförfarandet inleds med att konkursboet, som 
företräds av förvaltaren, tar över gäldenärens tillgångar. 

Kronofogden bedömer om det arvode konkursförvaltaren begär är rimligt 
(skäligt) och skickar sin bedömning i ett yttrande till tingsrätten. Tingsrätten 
bestämmer sedan vilken ersättning förvaltaren ska få. Ersättningen tas i 
första hand ur boets tillgångar. Om boets tillgångar helt eller delvis inte 
räcker ersätter staten förvaltaren för dennes arbete. 

Det är Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
(Tillväxtanalys) som är statistikansvarig myndighet för konkurser. 

6.1 Inkomna konkurser 

6.1.1 Antalet inkomna konkurser ökade under 
perioden 

Det totala antalet konkurser ökade med 45 procent mellan 2019 och 2024. 
Under 2019 kom det in drygt 8 000 konkurstillsynsärenden. Därefter sjönk 
antalet till drygt 7 000 under 2021. Minskningen var förväntad och kan 
förklaras av de tillfälliga anstånden med skattebetalning som infördes som 
en stödåtgärd till företag under pandemin.8 Redan 2022 var nivåerna tillbaka 
på nästan samma nivå som 2019. Därefter sker en markant ökning till 2024, 
när antalet konkurser var 11 687.  

                                                 
 
8 De tillfälliga skatteanstånden var en av flera åtgärder som infördes för att mildra de 
ekonomiska effekterna av covid 19-pandemin för företagen. Från den 30 mars 2020 kunde 
företagen ansöka om tillfälligt anstånd med betalning av arbetsgivaravgifter och moms. 
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Figur 33. Antal inkomna konkurser 2019–2024 
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Under hela perioden har fördelningen mellan konkurser som rör juridiska 
personer respektive konkurser som rör fysiska personer9 sett likartad ut, 
vilket framgår av Figur 34.  

Figur 34. Fördelningen av inkomna konkurser mellan fysiska och juridiska 
personer 2019–2024 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fysiska personer Juridiska personer

Andelen fysiska personer i konkurser var 16 procent 2019 och 9 procent 
under 2024. Det innebär att drygt nio av tio konkurser gällde juridiska 
personer. 

                                                 
 
9 Som fysiska personer räknas privatpersoner, enskilda näringsidkare och dödsbon. 
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Ibland kan det vara aktuellt med lönegarantiersättning vid en konkurs. 
Lönegarantiersättning betalas ut av staten till arbetstagare när arbetsgivaren 
har gått i konkurs eller tingsrätten har beslutat om företagsrekonstruktion. 
Lönegarantin ska ersätta vissa fordringar som framför allt arbetstagare inte 
fått från arbetsgivaren. Det är staten som garanterar arbetstagarens 
fordringar, som kan vara lön under viss tid före konkursen, uppsägningslön 
och semesterersättning. 

Som framgår av Figur 35 har det i merparten av alla ärenden inte varit 
aktuellt att betala ut lönegaranti. I genomsnitt var under perioden  
2019– 2024 ungefär vart femte ärende en konkurs med lönegaranti. 

Figur 35. Andel konkurser med och utan lönegaranti 2019–2024 
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6.1.2 Konkurser som gällde fysiska personer och 
dödsbon 

Antalet konkurser för fysiska personer var som högst 2019, det vill säga före 
pandemin. Det kan utläsas av vänster axel i Figur 36. Därefter sjönk antalet 
under de tre följande åren innan det vände och ökade 2023. 
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Figur 36. Antal inkomna konkurser för fysiska personer och dödsbon  
2019–2024 
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Som framgår av den streckade linjen i Figur 36 så är det betydligt vanligare 
med konkurser för män. Andelen kvinnor låg under åren 2019– 2021 runt 
20 procent, för att sedan öka till 25 procent under 2022 och 2023. Vid slutet 
av 2024 gällde 28 procent av alla konkurser kvinnor. 

Nästan hälften av alla konkurser som gjordes av fysiska personer gällde 
dödsbon.  

6.2 Avslutade konkurser 

Mellan 2019 och 2023 varierade antalet avslutade konkurser runt 7 500 per 
år. År 2024 ökade antalet med knappt 1 250 konkurser, en ökning med 16 
procent jämfört med året innan. 

De flesta konkurser gällde juridiska personer. Som Figur 37 visar så gällde 
bara mellan 11 och 16 procent av alla avslutade konkurser fysiska personer, 
inklusive dödsbon. Antalet varierade mellan drygt 900 och knappt 1 300 per 
år. 
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Figur 37. Antal avslutade konkurser 2019–2024 
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6.2.1 Arvoden i avslutade konkurser 

Skillnaderna mellan det arvode som konkursförvaltarna begärt och det 
arvode som Kronofogden tillstyrkte var ganska små under hela perioden 
2019– 2024.  

För konkurser där gäldenären var en fysisk person eller ett  dödsbo ökade 
det begärda medianarvodet med 13 000 kronor mellan 2019 och 2022, vilket 
motsvarar 54 procent. Därefter sjönk det till 34 100 kronor fram till 2024. 

För konkurser som där gäldenären var en juridisk person ökade det begärda 
medianarvodet med 9 000 kronor mellan 2019– 2022, vilket motsvarar 27 
procent Fram till 2024 sjönk det sedan med 14 procent, vilket motsvarar 
6 000 kronor. 

 ** 
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Figur 38. Begärda och tillstyrkta medianarvode 2019–2024, kronor 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

M
ed

ia
n 

be
gä

rt

M
ed

ia
n 

R
ek

.

M
ed

ia
n 

be
gä

rt

M
ed

ia
n 

R
ek

.

M
ed

ia
n 

be
gä

rt

M
ed

ia
n 

R
ek

.

M
ed

ia
n 

be
gä

rt

M
ed

ia
n 

R
ek

.

M
ed

ia
n 

be
gä

rt

M
ed

ia
n 

R
ek

.

M
ed

ia
n 

be
gä

rt

M
ed

ia
n 

R
ek

.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fysiska personer Juridiska personer

 

Mer än hälften av de begärda arvodena ligger mellan 10 001 och 50 000 
kronor, oavsett om konkursen gäller en fysisk eller juridisk person. Drygt 90 
procent av de begärda arvodena ligger under 250 001 kronor.  

Tabell 27. Antal konkursgäldenärer, uppdelat på juridiska och fysiska 
personer, fördelat på begärda arvodesbelopp 2019–2024 

Persontyp/arvodesbelopp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Fysiska personer 1 229  1 257  957  955  935  981  

1–10 000 kr 5  9  5  2  
 

4  

10 001–50 000 kr 939  891  636  618  599  635  

50 001–100 000 kr 173  218  190  193  199  195  

100 001–250 000 kr 86  95  94  112  101  113  

250 001–500 000 kr 12  22  22  20  26  17  

500 001–1 000 000 kr 8  14  6  6  7  10  

1 000 001–5 000 000 kr 4  5  3  3  3  3  

Saknas 2  3  1  1  
 

4  

Juridiska personer  6 384  7 346  6 384  6 630  6 626  7 813  

1–10 000 kr 8  17  10  14  11  11  

10 001–50 000 kr 4 029  4 422  3 562  3 688  3 797  4 643  

50 001–100 000 kr 1 101  1 331  1 237  1 385  1 314  1 494  

100 001–250 000 kr 793  963  987  938  938  1 081  

250 001–500 000 kr 262  359  339  345  308  345  

500 001–1 000 000 kr 108  159  151  152  155  137  
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Persontyp/arvodesbelopp 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 000 001–5 000 000 kr 72  76  84  82  85  79  

5 000 001–10 000 000 kr 3  11  4  8  11  8  

10 000 001– kr 5  6  5  2  3  6  

Saknas 3  2  5  16  4  9  

Totalsumma 7 613  8 603  7 341  7 585  7 561  8 794  

6.2.2 Slutgrund i avslutade konkurser  

Konkurser kan antingen avslutas genom beslut om avskrivning 
(avskrivningskonkurs) eller med utdelning (utdelningskonkurs). I en 
avskrivningskonkurs räcker inte tillgångarna i konkursen till att betala 
samtliga konkurskostnader utan staten måste betala en del av kostnaderna. I 
en utdelningskonkurs räcker tillgångarna i konkursen till att betala samtliga 
konkurskostnader och det finns även pengar kvar som delas ut till 
borgenärerna. 

I avskrivningskonkurser kan förvaltaren få arvode med ett belopp enligt en 
särskild taxa. Endast om konkursärendet krävt avsevärt mer arbete än 
normalt har förvaltaren rätt till ett högre arvode än vad som fastställs enligt 
taxan. Förvaltaren har då rätt till skäligt arvode. 2024 var taxan 12 352 
kronor plus mervärdesskatt. Även i utdelningskonkurser har förvaltaren rätt 
till skäligt arvode.  

Antal avslutade avskrivningskonkurser ökade med knappt 27 procent för 
juridiska personer mellan 2019 och 2024, medan det minskade med knappt 
30 procent för fysiska personer. 



61 (64) 

Figur 39. Antal avslutade avskrivningskonkurser 2019-2024 
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Det beslutade medianarvodet för avskrivningskonkurser10 ökade från 46 000 
kronor 2019 till 56 650 kronor 2024.  

Figur 40. Beslutat medianarvode för avslutade avskrivningskonkurser  
2019–2024, kronor 
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Antal avslutade utdelningskonkurser ökade med drygt 8 procent för 
juridiska personer och med drygt 15 procent för fysiska personer mellan 
2019 och 2024.  

                                                 
 
10 Exklusive konkurser där förvaltaren fick arvode enligt taxa. 
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Figur 41. Antal avslutade utdelningskonkurser 2019–2024 
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Det beslutade medianarvodet för utdelningskonkurser11 ökade från 119 000 
kronor 2019 till 145 000 kronor 2022. Därefter sjönk det till 123 050 kronor 
2024.  

Figur 42. Beslutat medianarvode för avslutade utdelningskonkurser  
2019–2024, kronor 
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6.3 Företagsrekonstruktioner 

Den 1 augusti 2022 trädde en ny lag om företagsrekonstruktion i kraft. 
Lagen innebär skärpta krav på rekonstruktörer och ger Kronofogden i 
uppdrag att utöva tillsyn över rekonstruktörerna. 

                                                 
 
11 Exklusive konkurser där förvaltaren fick arvode enligt taxa. 
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En företagsrekonstruktion är ett alternativ till en konkurs för ett företag med 
ekonomiska problem som ändå har förutsättningar att bli lönsamt igen. 
Under pågående rekonstruktion, kan borgenärerna inte kräva betalning för 
skulder som hör till tiden före beslutet om rekonstruktionen. Däremot måste 
företaget betala alla kostnader som uppstår under rekonstruktionen. Har 
företaget anställda som inte har fått betalt, kan de få ersättning genom 
lönegarantin. Både gäldenärer och borgenärer kan ansöka om 
företagsrekonstruktionen, men det är oftast gäldenären (näringsidkaren) 
själv som ansöker om företagsrekonstruktion. Tingsrätten beslutar om 
rekonstruktion och utser rekonstruktör. Rekonstruktörens uppgift är att 
tillsammans med företagsledningen undersöka om företaget kan komma ur 
sina ekonomiska problem.  

Kronofogdens har tillsyn över rekonstruktörerna. Om rekonstruktören inte 
sköter sitt uppdrag, kan myndigheten begära att tingsrätten byter ut hen. 
Kronofogden kan också begära att tingsrätten prövar och beslutar om 
rekonstruktörens arvode när rekonstruktionen ska avslutas. 

Under 2024 ökade både antalet inkomna och avslutade ärenden om 
företagsrekonstruktion. Antalet inkomna ärenden ökade från 124 till 228, 
och antalet avslutade ärenden ökade från 57 till 167 .  

Figur 43. Antal inkomna företagsrekonstruktioner per månad, 2022–2024 
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Figur 44. Antal avslutade företagsrekonstruktioner per månad, 2022-2024 
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Fakta: 
Begreppet konkurs kommer från det latinska ordet concursus som 
betyder kapplöpning. Konkursens viktigaste funktion är att förhindra en 
kapplöpning mellan borgenärerna om gäldenärens tillgångar. I en 
konkurs tas konkursgäldenärens samtliga tillgångar i anspråk för att 
betala gäldenärens alla skulder. Under konkursen får gäldenären alltså 
inte själv längre råda över sina tillgångar, viket är ett betydande ingrepp i 
dennes rättigheter. 

I samband med konkursbeslutet utser tingsrätten en konkursförvaltare 
som får i uppdrag att sköta avvecklingen av konkursgäldenärens 
tillgångar. Kronofogdens roll som tillsynsmyndighet ger ett visst 
inflytande över hur konkursförvaltningen bedrivs. Konkurstillsynen ska 
särskilt se till att avvecklingen av konkursen inte fördröjs i onödan. 

Förvaltaren ska i första hand klarlägga om det finns tillgångar som räcker 
till säkerhetsinnehavare och andra prioriterade fordringsägare. De 
borgenärer som har oprioriterade fordringar får utdelning om det finns 
medel kvar efter utdelningen till prioriterade borgenärer. Förvaltaren ska 
ta till vara borgenärernas gemensamma rätt och bästa samt vidta alla de 
åtgärder som främjar en förmånlig och snabb avveckling av konkursboet. 
Allt detta regleras i konkurslagen (1987:672). 
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